Sexta pars de mystica

velut amantissimū in domo manere secum
Eliū vero vel exheredabit vel incarcerabit
vel etiam occidet

Consideratio. xxxii.

ostendit quantum mystica theologia distat a
litteratoria ppter finis diuersitatē / et a spe-
culatiua vicijis p̄m̄ere

3 Theologia speculatiua vel littera-
t toria p hoc v̄l maxime a mystica
secernit q̄ p̄ma seruire p̄t vicijis.
secūda neq̄q̄ nisi p accidēs val-

de. sic si cōtingeret abuti spe v̄l fide. ¶ Hāc
differentiā octauā que est ex possidētis q̄li-
tate breui s̄ho cōplex⁹ est apl's dicēs. Sci-
entia inflat. charitas autē edificat. Rursus
ip̄e ad thimothēū loquēs de homie nō acq̄-
escēte ei q̄ fm pietatē ē doctrine / dicit q̄ sit
supbus / nihil sciens / s̄ languēs circa q̄stio-
nes et pugnas verboꝝ inutiles. et q̄b̄ oriū̄t
inuidie / p̄tentōes / blasphemie / suspitōnes /
male p̄sctatōes hominū mēte corruptoꝝ.
quia v̄itate p̄iuati sūt. Deniq̄ iacoby v̄trā
q̄ describēs. nō est inq̄t ista sapiētia desursū
descendens / sed terrena anialis diabolica.
Sequit̄. Que autē desursus est sapia p̄mū
q̄dē pudica ē. deide pacifica. modesta. sua-
sibilis. bonis cōsentēs. plena misericordia
et fructib̄ bonis. iudicans sine simulatōe et
emulatiōe. ¶ Hec autē dicta sunt nō vt sciē-
tia aut sapiētia aliq̄ sit de se mala. cū sit p̄fe-
ctio intellect⁹. sed q̄ abusus ei⁹ tanto deteri-
or et senior est in pueris / q̄nto p eā p̄tra vir-
tutes. p vicijis decertat. Ecce enī finis mul-
tipler falsa seductōe queritur a multis. qui
qm̄ auersi sunt a deo sine vero / vt in varia
disp̄gant opoz. huic finis ē diuitie et opes.
illi sordide voluptates. huic p̄opatici hono-
res. apud aliū potētatus fragil et anx⁹ Cū
igif fm exigentiā finis veri v̄l estimati cete-
ra oīa moderent̄ / cōsequens est vt subuerso
et p̄uerso sine p̄uertant̄ omnia ad finē ordi-
nanda. Inter que nimirū est sciētia / q̄ dum
ad diuitias acq̄redas reducit̄ appellat̄ ter-
rena. dum voluptates indigna sorte cōqui-
rit̄ anialis nominat̄. Dum vero emulatiōib̄
sectis heresib̄ cōtentioni et similib̄ neq̄tīs
sp̄ualib̄ ancillatur / quo pacto meli⁹ q̄ dy-
abolica censebit̄. Scientia igif in pueris
tot fortit̄ nomina q̄t sunt vicia eā ad serapi-
entia. vt q̄ est supba / arrogans / inflata et si-
milia. De talib̄ dic̄ scriptura. Sapiētēs sūt
vt faciant mala. Inde enī fit illō de grecis

eulogiū q̄ leges habebāt bonas et pessima
ingenia. Per contrariū vero sapientia que
desursus est / qualē loquimur / sicut obseq̄-
tur charitati ceterisq̄ virtutib̄. ita earū de-
noiations cōtrahit. vt q̄ est patiens. beni-
gna. nō emulās. nō ambitiosa. Et hoc mo-
do de ceteris. Sic ergo de theologia specu-
latiua dicim⁹ q̄ nō quelibet pueria est / aut
peruersos inhabitat. nec in ea viciū esse po-
nimus. Sed in abutentib̄ ea / qualit̄ nul-
lus in theologia mystica abusus esse potest
nisi forsan modo p̄tracto per superbiā ob-
iectiue.